**ORIGE.** Si autem interrogatio eorum  
fuisset ex voluntate discendi: nunquā eis talia  
proposuisset: vt amplius non essent ausi cum  
interrogare. **RABA.** Ex hoc autem intel-  
ligimus venena inuidie superari posse: sed dis-  
ficile quiescere.

**D**ominica. xix. Mathei. ix. cap.

Ascendens iesus in nauic-  
ulam transfretauit et ve-  
nit in ciuitatem suam. Et  
ecce offerebant ei paralyti-  
cum iacentem in lecto. Et

videns iesus fidem illorum: dicit pa-  
ralytico. Confide fili. Remittuntur tibi  
peccata tua. Et ecce quidam de scri-  
bis dixerunt intra se: Hic blasphemat.  
Et cum vidisset iesus cogitationes eo-  
rum dixit: Ut quid cogitatis mala in  
cordibus vestris? Quid est facilius di-  
cere: dimittuntur tibi peccata: an dice-  
re: surge et ambula? Ut autem sciatis  
quia filius hominis habet potestatem  
in terra dimittendi peccata: tunc ait pa-  
ralytico: Surge tolle lectum tuum et va-  
de in domum tuam. Et surrexit et abi-  
it in domum suam. Videntes autem  
turbe timuerunt: et glorificauerunt de-  
um qui dedit potestatem talē hoibus.  
**CHRY.** in bo. Monstrauit superius xps su-  
am virtutē p doctrinā qm docuit eos vt pote-  
statē hñs p leprosum qm dixit: Volo: mudare.  
p ceterionē q dixit: Dic vbo et sanabit puer  
meus. p mare: qd vbo refrenauit. p demones  
q eū pfitebāt. Hic aut rursus alio maiori mō  
inimicos ei cogit pfiteri equalitatez honoris  
ad patrē. vñ ad hoc oñdēdū subdit: Ascēdēs  
in na. trāssit. ve. in ci. suā. Mangū aut itrās  
ptrāssit: q pede mar poterat ptrāssit. nō. n. sem-  
per mirabilia volebat facere: ne incarnatiōis  
noceat rationi. **IO.** ep̄s: Creator aut rex or-  
bis terre dñs postea q̄ se pp nos nostra āgu-  
stiauit ī carne: cepit habere humanā patriā: ce-  
pit ciuitatis iudaice esse ciuis: pentes hēre ce-

pit parētū oīum ipse parēs vt attraheret cha-  
ritas quos disperserat inctus. **CHRY.** in bo.  
Ciuitatē aut suā hic capharnaū dicit. alia. n.  
eū suscepit nascētē. s. bethleē: alia eū nutriuit  
.s. nazareth: alia aut habuit p̄tinue habitātem  
.s. capharnaū. **AVGV.** de con. euā. Vel  
aliter: Quod mattheus hic scribit de ciuitate  
dñi: marcus aut de capharnaū: difficilius sol-  
ueret: si mattheus nazareth noīaret. nunc ve-  
ro cū potuerit ipsa galilea dici ciuitas xpi: q̄ ī  
galilea erat nazareth: sicut ī vniuersuz regnū  
romanum in tot ciuitatibus constitutum dici-  
tur modo romana ciuitas. Quis dubitauerit  
vt veniens in galileam dominus recte dicere-  
tur venisse in ciuitatem suam: in quacūq; es-  
set oppido galilee: presertim q̄ et ipsa caphar-  
naum extollebatur in galilea vt tanquā metro-  
polis haberetur. **HIE.** Vel ciuitatem eius  
non aliam intelligamus q̄ nazareth. vnde et  
nazarenus appellatus est. **AVGV.** de cō-  
euan. Et fm h dicimus mattheum pretermi-  
sisse q̄ gesta sunt postea q̄ Jesus venit in ciui-  
tatem suam donec veniret capharnaum: et hic  
adiunxisse de sanato paralytico: sicut in mul-  
tis faciunt pretermittentes media tanquā hoc  
cōtinuo sequatur: quod sine vlla pretermisso-  
nis significatiōe subiungunt. et hoc modo hic  
subditur: Et ecce offerebant ei paralyticuz ia-  
centem in lecto. **CHRY.** in bo. Paralyti-  
cus autem h alter est preter eum qui in ioāne  
ponitur. Ille quidem in natatorijs iacebat: h  
autē in capharnaum. et ille famulis carebat:  
hic autem habebat eos qui sui curaz habebāt:  
qui et portantes euz attulerunt. **HIERO.**  
Obtulerunt autem ei iacentem in lecto: quia  
ipse ingredi non valebat. **CHRY.** in bo.  
Non autem vbiq; ab egris solum querit fi-  
dem: puta cum insaniunt: vel aliter ab egritu-  
dine in excessu fuerint mētis. vnde subditur:  
Videns autem iesus fidem illorum. **HIE.**  
Non eius qui offerebatur: sed eorum qui of-  
ferebant. **CHRY.** in bo. Quia igitur tan-  
tam ostendunt fidem monstrat et ipse suā vir-  
tutez: euz omni potestate soluens peccata. vñ  
sequit: Dixit paralytico: Confide fili remittū-  
tur tibi peccata. **IO.** ep̄s: Quāntū valet apud  
deū fides ppria apud quē sic valuit aliena: vt  
itus et extra sanaret boiem. Audit veniā et ta-  
cet paralyticus: nec vllā rñdet gratiā: q̄ plus  
corpis q̄ aīe tendebat ad curā. **Adrito** ergo

xps offerentiū recipit fidē: nō recordiā iacen-  
 tis. **CHRY.** Vel erat magna fides et hu-  
 ius infirmi. nō. n. pmississet se submitti: ut ali-  
 us euāgelista dicit p̄ tectū nō credēs. **HIE.**  
 O mira humilitas: despectū et debilem: totis  
 mēbroꝝ cōpagib⁹ dissolutū filiū vocat: quem  
 sacerdotes nō dignabant̄ attingere. aut certe  
 ideo filiū: q̄ dimittunt̄ ei peccata sua: vbi daf̄  
 nobis itelligētia pp̄ peccata plerasq; euenire  
 corpoꝝ debilitates. Et iccirco forsitā pri⁹ di-  
 mittunt̄ peccata: ut causis debilitatis ablatis  
 sanitas restituatur. **CHRY.** i bo. Scribe  
 aut̄ diffamare volentes: et nolētes fecerūt cla-  
 rere qd̄ factū ē. eoꝝ. n. cūlatiōe ad signi cō-  
 sionē vsus ē xps: hoc. n. ē sup̄abūdātia eius  
 sapiētie qd̄ sua p̄ inimicos manifestat. vñ se-  
 quit̄: Ecce qdā d̄ scribis dixerūt itra se: Hic  
 blasphemāt. **HIE.** Legim⁹ i p̄phetia: Ego  
 sum q̄ delco oēs iniquitates tuas. Consequen-  
 ter ergo scribe: q̄ hoīem putabant et v̄ba dei  
 nō intelligebāt: arguūt eū vitio blasphemie.  
 Vidēs aut̄ cogitatōes eoꝝ: oñdit se deū q̄ pōt  
 cordis occulta cognoscere: et quodāmō tacēs  
 loquit̄: Eadē potētia qua cogitatōes vestras  
 intueor: possuz et hoīb⁹ delicta dimittere. Et  
 vobis intelligite qd̄ paralyticus p̄sequat̄. vñ  
 sequit̄: Et cū vidisset iesus cogi eorum dixit.  
 Et qd̄ cog. ma. in cor. vestris? **CHRY.**  
 in bo. Nō qdē eoꝝ destruxit suspitionē: qua  
 .s. cogitabāt eū p̄dicta dixisse ut deuz. Si. n.  
 non esset equalis deo patri oportebat eū dice-  
 re: longe sum ab hac potestate. s. dimittendi  
 peccata: nūc aut̄ contrariū firmavit sua voce et  
 miraculi ostēsiōe. vñ subdit: qd̄ ē facilius di-  
 cere: dimittū. tibi pecca. tua: an dicere: surge  
 et ambula? Quāto qdē aīa corpore potior est:  
 tāto peccatū dimittere maius est q̄ corpus sa-  
 nare. S; q̄ illud qdē non manifestū: b̄ autēz  
 manifestū: facit minus qd̄ est manifestius: ut  
 demonstrat maius et non manifestū. **HIE.**  
 Dtz. n. sint paralytico peccata dimissa: solus  
 nouerat q̄ dimittebat. Surge aut̄ et ambula.  
 taz ille q̄ surgebat: q̄ hi q̄ surgētē videbāt po-  
 terāt approbare: q̄q̄ eiusdē virtutis sit et cor-  
 poris et aīe vitia dimittere. Inter dicere aut̄ et  
 facere multa distātia ē. fit ergo carnale signū  
 ut p̄bet̄ spiritale. vñ sequitur: Et aut̄ sciatis:  
 qm̄ filius ho. h; potestatē in terra dimittendi  
 peccata. **CHRY.** in bo. Sup̄a qdē para-  
 lytico nō dixit: Dimitto tibi peccata: s; dimis-

tunt̄ tibi peccata. q̄ v̄o scribe resistebant: al-  
 tiore suā potentiā demonstrat dicens: q̄ fili⁹  
 hoīs h; potestates dimittendi peccata. Et ut  
 ostendat se patri equalem non dixit q̄ fili⁹ ho-  
 minis idiget aliquo ad dimittēdū peccata: sed  
 qm̄ h; **GLO.** Nec aut̄ v̄ba ut sciatis p̄nt  
 eē xpi vel euāgeliste: quasi euāgelista dicret:  
 Ipsi dubitabāt eū peccata dimittere: s; ut scia-  
 tis qm̄ filius hoīs h; potestatē aut paralytico.  
 Si aut̄ xps dicat̄ p̄nunciasse hec v̄ba sic itel-  
 lige: Vos dubitatis me posse peccata dimit-  
 tere: s; ut sciatis qm̄ fili⁹ hoīs. q̄ qdē oratio ī-  
 perfecta ē: s; subdit̄ actus loco p̄sequētis. vñ  
 dī: Aut̄ paralytico: Surge et tolle lectū tuum.  
**IOA.** ep̄s: Ut qd̄ fuit testimoniū infirmita-  
 tis: sit p̄batio sanitatis. Et vade in domuz tu-  
 am. ne xp̄iana fide curatus: moriaris in perfidi-  
 dia iudeorum. **CHRY.** in homi. Hoc au-  
 tem precepit ut non estunctur p̄bantasia esse  
 qd̄ factum est. vnde ad veritatem facti osten-  
 dendam subditur: Et surrexit et abiit in do-  
 mum suaz. Sed tamen astantes homines ad-  
 huc deorsum trahuntur. vnde sequitur: Vi-  
 dentes aut̄ tur. ti. et glo. deum qui de. talē po.  
 hominibus. Si. n. bene cogitassent apud se:  
 agnouissent q̄ filius dei erat. Interim. n. nō  
 paruum erat estimare omnibus hominibus  
 maiorem et a deo venire. **HILA.** Mystice  
 autem a iudea repudiatus in ciuitatem suam  
 reuertitur: Dei ciuitas fidelium plebs est. in  
 hanc ergo introiuit per nauim. i. ecclesiam ve-  
 ctus. **IOA.** ep̄s: Non autem christus indi-  
 get nauī sed nauis christo: quia sine celesti gu-  
 bernatione nauis ecclesie per mundanum pe-  
 lagus ad celestem portum non valet perueni-  
 re. **HILA.** In paralytico autem gentiū vni-  
 uersitas offertur medenda. hic itaq; angelis  
 ministrandus offertur: hic filius nūcupatur:  
 q̄ dei opus ē. huic remittunt̄ aīe peccata que  
 lex laxare nō poterat. fides. n. sola iustificat.  
 Deinde virtutem resurrectionis ostendit: cū  
 sublatione lectuli infirmitatez corporibus do-  
 cuit de futuram. **HIERO.** Juxta tropolo-  
 giā aut̄ interdū aīa iacēs in corpore suo virtu-  
 tib⁹ dissolutis: a p̄fecto doctore dño offert̄ cu-  
 rāda. vnusq; n. eger petēde salutis penito-  
 res dicū adhibere: per quos actū nostrorum  
 clauda vestigia: verbi celestis remedio refor-  
 mentur. Sunt igit̄ monitores mentis q̄ ani-  
 mum auditoris ad superiora erigunt q̄uis ex

terioris corporis debilitate torpentē. **IOA.** eph: Dominus autem in hoc seculo insipientium voluntates nō querit: sed respicit ad alterius fidem: nec medicus languentius respicit voluntatem: cum contraria requirat infirmus. **RABA.** Surgere autem est animas a carnalibus desiderijs abstrahere. Lectū tollere est carnem a terrenis desiderijs ad voluntatē spūs attollere. Domum ire est ad paradisum redire: vel ad internam sui custodiā: ne iterum peccet. **GRE.** xiiij. mora. Delictum voluptas corporis designat. iubet itaq; ut hoc sanus portet ubi infirmus iacuerat: quia omnis qui adhuc vitijs delectat: infirmus iacet in voluptatibus carnis: sed sanatus h portat: quia eiusdem carnis cōtumelias postmodū tolerat: quod intus prius desiderijs regescebat. **HILA.** Vidētes autem turbe timuerunt. Magni enim timoris res est: non dimissis a christo peccatis in mortem resolui: quia nullus est in domum eternam reditus sicui idulata non fuerit venia delictorum. Cessante autē timore honor reddit: quia potestas hominibus hac vita data sit per verbum eius et peccatorum remissionis et corporum resurrectionis et resurrectionis in celum.

**C** Dominica. xx. Mathei. xxij. ca.

**S**imile factum est regnum celorum homini regi: qui fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos vocare inuitatos ad nuptias: et nolebant venire. Iterum misit alios seruos dicens: dicite inuitatis: Ecce prandium meum parauit: tauri mei et altilia occisa sunt: et omnia parata: venite ad nuptias. Illi autem neglexerunt: et abierunt: alius in villam suam: alius vero ad negociationem suam. Reliqui vero tenuerunt seruos eius: et cōtumelias affectos occiderunt. Rex autem cum audisset iratus est: et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos: et ciuita-

tes illorum succendit. Tunc ait seruis suis: Nuptie quidem parate sunt: sed qui inuitati erant non fuerunt digni. Ite ergo ad exitus viarum et quoscunq; inueneritis vocate ad nuptias. Et egressi serui eius in vias congregauerunt omnes quos inuenerunt malos et bonos: et implete sunt nuptie discumbētibus. Intrauit autem rex ut videret discumbentes: et vidit ibi hominem non vestitum veste nuptiali: Et ait illi: Amice quomodo huc intraisti non habens vestem nuptialem? At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris: Ligatis manibus et pedibus eius mittite eum in tenebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dentium. Multi autem sunt vocati pauci vero electi.

**CHRY.** in bo. Quia dixerat: Dabis genti facienti fructus eius hic ostendit cui genti. unde dicitur: Simile fac. est regnum celorum. **GLO.** Dicit autē: Respondens id est obuians prae cogitationi eorum de morte sua. **AVGV.** de con. euange. Parabolā autē istam solus matheus narrat: simile quidē etiā lucas cōmemorat: sed non est hoc: sicut et ipse ordo indicat. **GRE.** i bo. Hic per nuptias pñs ecclesia: illic p cenā eternū et vltimū cōuiuiū designat. quia et i hac nōnulli exiuri intrant: ad illud quoscunq; semel intrauerit vltimū nō erit. At si quis forte p̄tēdat hanc eādē eē lectionē: intelligi forsitan pōt: quia de p̄tecto eo q nuptiali veste nō intrauerat: quod lucas tacuit. **Matheus** dixit. q; vō p illū cena: p hūc aut prandiu dicit: nequaquā obsistit: quia cū ad horā nonā apud antiquos prandiu fieret quātidie ipsū q; prandiu cœna vocabat. **ORI.** Regnū at celorum simile ē s; eū quē q regnat hōi regi: s; eū at q regnat filio regis: s; ea vō q si i regē regis: fuit et inuitatis ad nuptias. Inter q; ē et exercitū regis. Additum est autem homini regi: ut hōibus quasi homo loquatur: et dispensat hōies nō cupientes dispensari a deo. Sed tūc cessabit regnum celorum esse simile homini: cum cessante celo et cōtētionē et ceteris passionibus peccatis cessauerimus s; m hominē ābulare: et

videbimus eum sicuti est: Nunc. n. videm<sup>9</sup>  
 cum non sicuti est: sed sicuti propter nostram  
 dispensationem factus fuerit nobis. **GRE.**  
 in bo. Tunc autem deus pater deo filio nu-  
 ptias fecit quando hunc in utero virginis hu-  
 mane nature coniunxit. Sed qz ex duabus p  
 fontis fieri solet nuptiarum coniunctio: absit  
 hoc ab intellectibus nostris: vt personam re-  
 demptoris nostri ex duabus personis creda-  
 mus esse vnitam. Ex duabus quippe atq; in  
 duabus hunc naturis existere dicimus: s; ex  
 duabus personis credere compositum vt ne-  
 phas vt tamus: Securius ergo dici potest: qz  
 in hoc rex pater regi filio nuptias fecit qz ei p  
 incarnationis mysterium sanctam ecclesiam  
 sociavit. Uterus autem genitricis virginis  
 huius sponsi thalamus fuit. **CHRY.** sup  
 mat. Vel aliter: Cum resurrectio fuerit facta  
 sanctorum tunc suscipiet hominem vita que e  
 chriustus: mortalitatem eius sua mortalitate ab-  
 sorbens. Nunc. n. quasi arras futuri coniu-  
 gij spiritum sanctum accipimus: tunc autem  
 ipsum christum plenius in nobis habebim<sup>9</sup>.  
**ORI.** Vel coniunctionem sponsi ad spon-  
 sam. i. chusti ad animam verbi susceptionem  
 intellige: partus autē opera bona. **HILA.**  
 Adrito autem a patre iam sunt be nuptie fa-  
 ctę: qz eternitatis hui<sup>9</sup> societas: et noui corpo-  
 ris desponsata coniunctio habetur iam perfe-  
 cta i chusto. Sequitur: Et misit seruos suos  
 vocare inuitatos ad nuptias: et noluerunt ve-  
 nire. **CHRY.** super mat. Ergo quando  
 misit seruos suos iam inuitati prius erant.  
 Inuitati sunt. n. homines a tempore abrae cui  
 chriusti incarnatio pmittebatur. **HIERO.**  
 Misit autem seruum suum: nec dubium qui  
 moysen per quem leges inuitantis dedit. Si  
 autem seruos legerimus: vt plura habent cre-  
 plaria: ad prophetas referendum est qz inui-  
 tati per eos venire contempserunt. Sequit:  
 Iterum misit alios seruos dicens: Dicite in-  
 uitatis. Serui qui secundo missi sunt melius  
 est vt prophete intelligantur qz apostoli: ita ta-  
 men si seruus supra fuerit scriptus: sin autem  
 seruos ibidez legas: hic serui secundi aposto-  
 li sunt intelligendi. **CHRY.** super mat.  
 Quos misit cum eis dixit: In viam gentium  
 ne abieritis: sed potius ite ad oues perditas  
 domus israel. **ORIGE.** Vel qui primi  
 mittuntur serui vocare inuitatos ad nuptias:

habentur prophete conuertentes ex populo p  
 suas prophetias et restitutionem ecclesie ad chri-  
 stum. Qui autem noluerunt venire in primis  
 inuitati: sunt qui noluerunt audire verba p-  
 phetarum. Iterum alij transmissi: alia cōgre-  
 gatio prophetarum est. **HILA.** Vel serui  
 primo missi qui inuitatos vocarent apostoli  
 sunt: qui autem admonentur vt veniant iui-  
 tati antea: populus israel est. in gloria. n. eter-  
 nitatis per legem est aduocatus. A postolorū  
 ergo erat propriū cōmonere facere eos quos  
 inuitauerant prophete. Qui vero iterum cu;  
 preceptorum conditione mittuntur apostolici  
 viri: sunt successores eorum. **GRE.** Sed  
 qz hi qui prius inuitati sunt: ad nuptiarū cō-  
 uinium venire noluerunt: in secunda inuita-  
 tione iam dicitur: Ecce prandium meum pa-  
 rati. **HIE.** Prandiu paratum et tauri et al-  
 tilia occisa vel per metaphoraz opes regie de-  
 scribuntur vt ex carnalibus intelligantur spi-  
 ritualia: vel certe dogmatum magnitudo et do-  
 ctrina dei lege plenissima sentire potest.  
**CHRY.** super mat. Cum ergo dñs apo-  
 stolis dixit: Euntes predicate dicentes: quia  
 appropinquauit regnū celoz: hoc significauit  
 qd hic dñs. Prandiu meū parati. i. ex lege et p-  
 phetis scripturaz mensas ornaui. vñ sequit.  
 Tauri mei et altilia occisa sunt. **GRE.** i bo.  
 Per tauros aut patres veteris testi significā-  
 tur: q ex pmissiōe legis inimicos suos: virtu-  
 tis corporee cornu scriebāt. Altilia vero sagi-  
 nata dicimus. ab eo enī qd est alere altilia vel  
 quasi alita vocamus. Per altilia ergo patres  
 noui testi figurant q dū gratiā pinguedinis i  
 terne dulcedinis capiūt a terrenis desiderijs  
 ad sublimia contēplationis sue pēna subleuā-  
 tur. Dicit ergo. Tauri mei et altilia occisa sūt.  
 ac si. d. Prandiu precedentiu mortes aspiciate:  
 et remedia vite vestre cogitate. **CHRY.** su-  
 per mat. Vel aliter. Ideo dicit: Et saginata  
 et tauros nō qz et tauri nō fuerunt saginati: s;  
 qz non oēs saginati fuerunt tauri: ergo sagi-  
 nata tūmō dicit pphetas q fuerūt spiritusan-  
 cto repleti: tauros aut q pphete fuerūt et sacer-  
 dotes: sicut hieremias et ezechiel. vt. n. tauri  
 duces sunt gregis: ita et sacerdotes principes  
 sunt populi. **HILA.** Vel aliter: Tauri glo-  
 riosa martyru species e q confessioni dei tan-  
 qz hostia electa sunt immolati. Saginata ve-  
 ro. sunt homines spirituales tanqz celesti pane

ad euolandum aues passe: ceteros accepti cibi  
uoluntate expletur. **GREGO.** Notandū  
vero q̄ in priorē inuentione nil de tauris ⁊ al  
tilibus dicitur. In secunda autem iam tauri ⁊ al  
tilia mactata memorantur: quia omnipotēs  
deus cum uerba eius audire nolumus adiu  
git exempla: ut omne quod impossibile credi  
mus tanto nobis ad sperandum fiat facilius  
quanto per hoc transisse ⁊ alios audimus.

**ORIGE.** Vel quia prandium quod pa  
ratur est eloquium dei: fortia quoq; cloquio  
rum dei tauri intelligantur: suauia uero ⁊ de  
lectabilia eorum sunt saginata. Siquis. n. p̄  
ferat quedam dicta modica ⁊ non firma: ⁊ nō  
magnam uirtutem rationis habentia: uident  
macra esse que proferuntur. Saginata autem  
sunt cum ad vnāquāq; propositionem exē  
pla multa rationis probatione repleta indu  
cuntur: puta si aliquis de castitate sermonem  
loquitur: recte intelligitur turtur. Sed cuz ip  
sum sanctitatis sermonem cum rationis pro  
batione de scripturis repletum protulerit: ita  
ut delectet ⁊ confirmet animum audientis p̄  
tulit eum saginatum. **CHRY.** sup matth.  
Quod autem dicitur: Et omnia parata sunt.  
intelligitur quia quicquid queritur ad salutē:  
tam adimpletum est in scripturis. Qui enim  
ignorans est inuenit ibi quod discat. Qui cō  
tumax est: inuenit ibi quod timeat: qui laborat  
inuenit ibi promissa: quibus exercetur ad op̄.

**GLO.** Vel omnia parata sunt. i. introitus  
regni paratus est per fidem mee incarnatio  
nis qui ante fuerat clausus. **CHRY.** su  
per matthe. Vel omnia parata dicit que per  
tinent ad mysteriū dominice passionis ⁊ no  
stre redemptionis. Dicit autem: Venite ad  
nuptias: non pedibus sed fide ⁊ moribus.

Sequitur: Illi autē neglexerunt. Quare au  
tem neglexerint manifestat cum subditur: Et  
abierunt: alius in uillam suā: alius uero ad  
negociationem suam. **CHRY.** in bo. Quā  
uis autem uideantur rationabiles occasiones  
esse: sed hinc discimus etiam si necessaria sint  
que detinent: omnibus tamen preponere spi  
ritalia oportet. Adibi autem uidetur q̄ his oc  
casionibus vsi: negligentie uelamina propo  
nebant. **HILA.** Ambitione enim seculi tā  
q̄ uilla homines occupantur: plures uero p̄  
pter pecunie cupiditatez negociatione detinē  
tur. **CHRY.** super matth. Vel aliter: Lū

labore manuum nostrarum aliquid facimus:  
puta exercentes agrum uel uineam aut opus  
ligni uel ferri: uillam colere uidemur. Cum  
autem non labore manuum nostrarum alia  
lucra sequimur: totum hoc negociatio appel  
latur. **S.** miserimus mundus ⁊ miseri qui  
eum sequuntur. Semper. n. mundialia ope  
ra homines excluderūt a uita. **GREGO.**  
Qui ergo intentus labori terreno: uel mun  
di actionibus dedit mysterium incarnationis  
dominice pensare ⁊ secundū illud uiuere. s.  
dissimulat quasi ad uillam uel negocium per  
gens: uenire ad regis nuptias recusat. ⁊ ple  
runq; quod est grauius nonnulli uocati: gra  
tiam non solum respuunt: sed etiam persequū  
tur. unde subditur. Reliqui uero ten. ser. ci<sup>9</sup>  
⁊ contu. affe. occiderunt. **CHRY.** super  
matth. Vel per occupationem uille popula  
res iudeorum significat quos mundi delecta  
tio separauit a christo. Per occupationes ue  
ro negociationis sacerdotes ceterosq; mini  
stros tēpli significauit: quos lucri obtētu ue  
nientes ad ministerium legis ⁊ templi auari  
cia separauit a fide. De quibus non dixit q̄  
malignati sunt sed neglexerunt. qui. n. odio  
aut inuidia crucifixerūt christum: illi maligna  
ti sunt: qui autem negocijs impediti non cre  
diderunt: illi neglexisse dicuntur non maligna  
ti. De sua tamen morte dominus tacet: quia ī  
priori parabola dixerat: sed ostendit mortem  
discipulorum suorum quos post ascensum ip  
sius occiderunt iudei. Stephanum lapidates  
⁊ Jacobum alphei occidentes: propter q̄ hie  
rusalem destructa est a romanis: Et notandū  
q̄ ira in deo non proprie sed translative dici  
tur. Tunc. n. irasci dicitur quando uiscitur.  
unde ⁊ hic dicitur. Rex autem cum au. irat<sup>9</sup>  
est. **HIERO.** Quando inuitabat ad nu  
ptias ⁊ agebat opera clementie hominis no  
men appositum est. nunc autē quando ad ui  
sionem uenit: homo siletur ⁊ rex tantum dici  
tur. **ORIGE.** Dicant autem qui peccant  
in deum legis ⁊ prophetarum ⁊ totius crea  
tionis utrum iste qui ⁊ homo dicitur ⁊ iratus  
proponitur: ipse est pater christi: q̄ si dixerint  
hunc ipsum esse cogendi sunt confiteri quoni  
am multa in eo secundum passibilem homi  
num naturam esse dicuntur: nō quia ipse pas  
sibilis est: sed quia morem gerit passibilis na  
ture hominum. Et finē hanc consequentiam

fufcipere conuenit et iram dei et penitentiaz et  
 cetera huiusmodi in prophetis. Sequitur: Et  
 nullis exerciti. **HIERO.** Per hoc exerci-  
 tus romanos intelligimus sub duce vespasia-  
 no et tito: qui occisis iudee populis: preuarica-  
 tricem incenderunt ciuitatem. **CHRY.** su-  
 per matth. Romanus autem exercitus dicitur  
 exercitus dei: quia domini est terra et plenitudo  
 eius: nec etiam venissent romani hierusalem  
 nisi eos dominus excitasset. **ORIGE.** Del  
 angelorum agmina sunt exercitus regis no-  
 stri. nullis ergo exercitibus extinxisse homici-  
 das dicitur: quia in hominibus omne iudici-  
 um per angelos exercetur. Homicidas ergo  
 perdit: quia persequentes interimunt. Ciuita-  
 tem eorum igni succendit: quia illorum non so-  
 lus anime: sed caro quoque in qua habitauerat  
 aeterna gehenne flamma cruciantur. **ORI-  
 GE.** Del ciuitas impiorum est sicut unum  
 quodque dogma congregatio eorum qui conue-  
 niunt in sapientia principum huius seculi quam  
 succendit rex et exterminat quasi ex malis edi-  
 ficationibus consistentem. **GREGO.** S-  
 bis qui inuitantem se contemni conspiciunt: filij  
 sui nuptias vacuas non habebit. quoniam .n.  
 sermo dei inuenturus est ubi requiescat. unde  
 dicitur. Tunc ait seruis suis. **ORI.** i.  
 apostolis aut angelis qui prepositi erant in vo-  
 catione gentium. Nuptie quidem parate sunt.  
**REMI.** i. omne sacramentum humane di-  
 spensationis iam peractum atque completum  
 est. Sed qui inuitati erant. i. iudei non fuerunt  
 digni: quia dei iusticiam ignorantes et suam  
 statuere volentes indignos se iudicauerunt  
 eterne vite: Reprobato ergo iudaico populo  
 ad has nuptias gentilis populus est susceptus  
 unde sequitur. Ite ergo ad exitum viarum et quos.  
 inue. vo. ad nuptias. **HIERO.** Butilis  
 .n. populus non erat in viis: sed exitibus via-  
 rum. **REMI.** Qui sunt errores gentiliuz.  
**CHRY.** super matth. Del vie sunt omnes  
 professiones huius mundi: ut puta philoso-  
 phie militie et huiusmodi. Dicit ergo: Ite ad  
 exitus viarum ut cuiuslibet conditionis ho-  
 mines vocent ad fidem. adhuc sicut castitas via  
 est que ducit ad deum: sic fornicatio via est que  
 ducit ad diabolum: et sic de alijs virtutibus et  
 vitijs. iubet ergo ut cuiuscumque conuersatio-  
 nis vel conditionis homines inuitent ad fi-  
 dem. **HILA.** Per viam etiam tempus se-

culi intelligendus est: atque ideo ad exitus via-  
 rum iubentur ire: quia omnibus retroacta do-  
 nantur. **GREGO.** Del aliter: In scriptura sa-  
 cra vias actiones accipimus. Exitus viarum  
 intelligimus defectus actionum: quia illi ple-  
 runque facile ad deum veniunt quos in terre-  
 nis actionibus prospera nulla comitantur.  
**ORI.** Del aliter: Puto hanc primam vo-  
 cationem fuisse ad nuptias aliquarum inge-  
 nuarum animarum. Principaliter .n. deus  
 vult venire ad epulationem diuini eloquij:  
 eos qui ad intelligendus sunt ingeniosiores:  
 et quoniam qui huiusmodi sunt nolunt ad istam vo-  
 cationem venire: transmittuntur alij serui p-  
 uocantes eos et promittentes quod si venerint:  
 percipient prandium paratum a rege. Sicut  
 .n. in corporalibus alia est que nubet sponsa:  
 alij inuitatores: alij qui inuitantur ad nuptias/  
 sic deus sicut diuersos ordines animarum: ea-  
 rumque virtutes et causas. ob quas hi quidem in  
 constitutione sponse accipiuntur: alij in ordine  
 seruorum vocantium: alij in numero inuita-  
 torum ad nuptias. Sed qui principaliter qui-  
 dem fuerant inuitati. primos inuitatores qua-  
 si pauperes sensu neglexerunt et abierunt sua  
 sequentes: in quibus magis sunt delectati quam  
 in his que rex per seruos suos promittebat: sed hi  
 leuiore sunt his que seruis transmissis iniuriantur  
 et interficiunt: quod .s. preparatione contentiosorum  
 verborum ausi sunt tenuisse seruos missos que non  
 sunt parati ad soluendas quoniam eorum veritas  
 et contumelias afficiunt vel interficiunt ab eis.  
 Sequitur: Et egressi serui eius in vias congrega-  
 uerunt omnes quos inue. ma. et bonos. **ORI.**  
 Egredientes serui siue de iudea et hierusalem  
 apostoli christi: siue ab interioribus angeli sancti:  
 venientes ad vias diuersas diuersorum mo-  
 rum congregauerunt quoscumque inuenerunt.  
 Et non curant utrum aliquando ante vocatio-  
 nem mali fuerint aut boni. bonos autem intelli-  
 gere hic simpliciter puenit humiliores et rectio-  
 res ex eis que veniebant ad cultum dei: quibus  
 conueniebat quod apostolus ait: Cum gentes que  
 legem non habent: ea que legis sunt faciunt:  
 ipsi sibi sunt lex. **HIE.** Inter ipsos .n. genti-  
 les infinita est diuersitas: cum alios sciamus esse  
 procliuiores ad vitia: alios ad honestatez mo-  
 rum virtutibus deditos. **GREGO.**  
 Del hoc dicit: quia in hac ecclesia nec mali si-  
 ne bonis: nec boni sine malis esse possunt. bo-

nus autem non fuit qui malos tolerare recu-  
savit. Sequitur: Et implete sūt nuptie discū-  
bentium. **ORI.** Nuptie. s. chasti & ecclesie  
sunt implere: dum restituti deo qui ab aposto-  
lis sunt inuenti recubuerunt ad epulandum ī  
nuptijs: sed quoniam bonos & malos opor-  
tuit quidem vocari: non autēz vt mali perma-  
nerent mali: sed vt deponerent vestimenta cō-  
traria nuptijs & induerent nuptialia indumē-  
ta. s. viscera misericordie benignitatis. Ideo  
rex egreditur vt videat discumbentes prius-  
quam apponatur eis p̄adium vt retineat ha-  
bentes nuptialia vestimenta & delectet: condē-  
netq; contrarios. vnde sequitur: Intrauit au-  
tem rex vt videret discumbētes. **CHRY.**  
super math. Non quia alicubi ipse non ē: sed  
vbi vult per iudicium aspicere ibi dicitur p̄-  
sens: vbi autem nō vult: absens videtur. **Di-**  
es autem expectationis est dies iudicij: quan-  
do visitaturus est christianos: qui super men-  
sam scripturarum recumbunt. **ORI.** In-  
grediens autem inuenit quendam qui nō mu-  
tauerat p̄prios mores. vnde sequitur: Et vi-  
dit ibi hominem nō vestitum veste nuptiali.  
Singulariter dixit: quia vnus sunt generis  
omnes qui seruant malitiam post fidem quas  
habuerant ante fidem. **GRE.** Quid autem  
debemus intelligere per nuptialem vestē: ni-  
si charitatem: quia hanc in se dominus habu-  
it: dum ad sociande sibi ecclesie nuptias veni-  
ret. Intrauit ergo ad nuptias: sed sine veste nu-  
ptiali: qui in ecclesia fidem habet: sed charita-  
tem non habet. **AVGV.** contra faustum:  
Vel sine veste nuptiali nuptias adit qui que-  
rit ibi gloriam: nō sp̄si s; suam. **HILA.**  
Vel vestis nuptialis est gratia spiritus sancti &  
candor habitus celestis qui bone interrogatio-  
nis confessione susceptus vsq; in ceterum re-  
gni celorum immaculatus & iteger est reser-  
uandus. **HIE.** Vel vestis nuptialis p̄ce-  
pta sunt domini: & opera que complentur ex  
lege & euangelio nouiq; hominis efficiunt ve-  
stimentum quod qui in die iudicij inuentus  
sub nomine christiano non habet: statim cor-  
ripitur. vnde sequitur: Et ait illi: Amice quo-  
modo huc intrasti nō habēs vestem nuptia-  
lem: Amicum vocat: quia est inuitatus ad nu-  
ptias quasi sit amicus per fidem. Arguit autē  
impudentie q̄ veste sordida mundicias pol-  
luerit nuptiales. **ORI.** Et quoniam q̄ pec-

cat & non induit dominum iesum christum: si  
habet excusationem aliquam, ideo sequit: At  
ille obmutuit. **HIE.** In tempore enī illo nō  
erit locus impudentie: nec negādi facultas cū  
omnes angeli & mundus ipse testes sint pec-  
catorum. **GRE.** Non autem solum reiect<sup>9</sup>  
est a nuptijs qui iniuriam nuptijs fecit: s; ad-  
huc a ministris regis super vincula constitu-  
tus ligatus incessione qua non est vsus ad bo-  
num: & apprehensoria virtute qua nullū op<sup>9</sup>  
ad bonum impleuit: condēnatus est ī loco ab  
omni lumine alieno qui vocat tenebre extero-  
res. vnde sequitur: Tūc rex dixit ministris:  
Ligā. ma. & pe. mit. eum in tene. extertores.  
**GRE.** Ligātur tunc pedes & manus p̄ di-  
strictionem sententie: que modo a p̄auis ope-  
ribus ligari noluerunt per meliorationem vi-  
te: vel tūc ligat pena que modo a bonis ope-  
ribus ligauit culpa. **AVGV.** xi. de trini.  
Mauarum vero atq; distortax volūtatus ī-  
plicatio vinculum est quo alligatur qui h̄ ait:  
Et proijciat ī tenebras exteriores. **GRE.**  
Interiores autem tenebras dicimus cecitatez  
cordis: exteriores vero eternam noctem dam-  
nationis. **CHRY.** super math. Vel per h̄  
designatur differentia tormentorum in pecca-  
toribus. Sunt enīz p̄ime tenebre exteriores:  
interiores autem minores: & nouissimi loci.  
Sequitur. Ibi erit fletus & stridor dentium.  
**HIE.** In fletu oculorum & stridore dentium  
per metaphoram membrorum corporalium:  
magnitudo ostenditur tormentorum. **Adan<sup>9</sup>**  
quoq; ligatas & pedes: fletum oculorum & stri-  
dorem dentium: ad comprobādā resurre-  
ctionis intellige veritatem. **GRE.** Et illic  
dentes strideant qui de edacitate gaudebant:  
illic oculi defleant qui h̄ per illicitas concupi-  
scentias versabant quatenus singula mem-  
bra supplicio subiaceant que hic singulis qui-  
busq; vitijs subiecta seruebant. **HIE.** Et  
quia in cōuiuio nuptiali non intuitz sed finis  
querit: subdit. **Adulti** enim sūt vocati pauci  
vero electi. **HILA.** In iuitate enim sine ex-  
ceptione publice bonitatis humanitas est: in  
iuitatis vero vel vocatis de iudicio meritorū  
probitatis electio est. **GRE.** Nonnulli enī  
bona nec icipiūt: nōnulli vero ī bonis que ī-  
ceperunt minime persistunt. Tāto ergo sibi  
vnusquisq; solite metuāt: q̄sto ignorat que  
restāt. **CHRY.** super math. Vel aliter:

Quotiens deus tentat ecclesiam suam ingre-  
ditur ad eam ut videat discumbentes: et si in-  
venerit aliquem non habentem vestem nuptia-  
lem interrogat eum ut quid factus es christia-  
nus si hec opera diligebas? Talem ergo chri-  
stus tradit ministris suis. i. aliquibus magi-  
stris seductionis: et ligant manus eius. i. ope-  
ra: et pedes. i. motus anime: et mittit eum in te-  
nebras. i. in errores vel gentium: vel iudeorum  
vel heresim. propinquiores enim sunt tene-  
bre gentilium: quia veritatem spernunt quae non  
audierunt: sed exteriores iudeorum qui audie-  
runt: sed non crediderunt: sed magis exte-  
res hereticorum qui audierunt et didicerunt.

**D**ominica. xxi. Joannis. iij. cap.

**R**at quidam regulus cu-  
ius filius infirmabatur ca-  
pharnaum. Idic cum au-  
dissz quia iesus adveniret  
a iudea in galileam: abiit  
ad eum: et rogabat eum ut descenderet  
et sanaret filium eius. Incipiebat enim  
mori. Dixit ergo iesus ad eum: Nisi  
signa et prodigia videritis non creditis.  
Dicit ad eum regulus: Domine de-  
scende priusquam moriatur filius meus: Di-  
xit ei iesus: Vade filius tuus vivit. Re-  
didit homo sermoni quem dixit ei iesus  
et ibat. Jam autem eo descendente ser-  
vi occurrerunt ei: et nunciauerunt dice-  
tes quia filius eius viveret. Interro-  
gabat ergo horam ab eis in qua melius  
habuerat. Et dixerunt ei: quia heri ho-  
ra septima reliquit eum febris. Cogno-  
uit ergo pater quod illa hora erat in qua  
dixit ei iesus filius tuus vivit: et credidit  
ipse et domus eius tota.

**ORIGE.** Putabit autem aliquis regis  
herodis hunc esse regulum: et aliquis asserit hunc  
esse de familia cesaris: exercentem tunc tempo-  
ris aliquid in iudea: neque enim dicitur quod iu-  
deus fuerit. **CHRY.** Regulus autem di-

cit: aut quasi generis existens regalis: aut di-  
gnitatem aliquam principatus habens: aut quod  
sic vocabatur. Igitur quedam hunc eundem esse  
existimant centurionem: qui est apud mattheum.  
Descendit autem alius esse ab eo. nam ille qui  
dem christum volentem ire ad suam domum  
rogat remanere: hic autem et nihil tale promit-  
tentem ad domum trahit. Et ille quidem ad ie-  
sum de monte descendentem capharnaum in-  
trauit: hic autem ad iesum in chana venientem  
accessit. Et illius quidem puer a paralyti deti-  
nebat: huius autem filius a febre. De hoc er-  
go regulo subditur: Nunc cum audis. quod ie-  
sus ad te. a iu. in gal. abiit ad eum et ro. cum ut de-  
scen. et sa. si. eius: incipie. eni mon. **AVG.**  
Qui rogabat. nonne credebat? Quid a me ex-  
pectas audire: dominum interroga quid de  
illo senserit? Sequitur enim: Dixit ergo iesus  
ad eum. Nisi signa et prodigia vide. non cre.  
Arguit hominem in fide tepidum aut frigi-  
dum: aut omnino nullius fidei: sed tentare cu-  
pientem de sanitate filii sui: qualis esset chri-  
stus quid esset quantum posset. Prodigium  
quidem appellatum et quasi porroditum quod  
porro dicat: porro significet et ad futurum ali-  
quid protendat. **AVGV.** de con. euange.  
Adeo autem dominus supra omnia mutabilia vult men-  
tem credentis attollere: ut nec ipsa miracula:  
que quibus diuinitus de mutabilitate corporum  
fiunt: a fidelibus queri velit. **GREGO.**  
Sed mementote est qui petijt: et aperte agno-  
scetis: quia in fide dubitavit. Postoscit namque  
ut descenderet et sanaret filium eius: unde sequi-  
tur: Dicit ad eum regulus: Domine descende pri-  
usquam moriatur filius meus. Adinus itaque in il-  
lo credidit. quem non putavit posse salutem da-  
re nisi presens esset et corpore. **CHRY.**  
Audi etiam qualiter adhuc terrene christum tra-  
hit: quasi non posset eum post mortem susci-  
tare: si autem non credens venit et rogavit nil  
mirabile. Consueverunt enim patres ex multo  
amore non solum medicis loqui de quibus confi-  
dunt: sed de quibus non confidunt nihil volentes  
pretermittere eorum que ad salutem pertinent filio-  
rum: si tamen valde crederet christi virtutem: non  
neglexisset etiam in iudeam ire. **GREGO.**  
Sed dominus qui rogat ut vadat: quod non desit ubi  
iuitatur idicat: solo iussu salutem reddidit: quod  
voluntate omnia creavit: unde sequitur. Dicit ei ie-  
sus: Vade filius tuus vivit. Nunc superbia

nostra retundit: qui in hominibus non naturas  
qua ad imaginem dei facti sunt: sed honores  
et diuitias veneramus. Redemptor vero no-  
ster ut ostenderet quoniam que alta sunt: homi-  
nibus sanctis despicienda sunt: et que despi-  
cienda sunt hominibus: despicienda non sunt  
sanctis. Ad filium reguli ire noluit: ad seruum  
centurionis ire paratus fuit. **CHRY.** Vel  
aliter: Illic quidem fides confirmata erat: ideo  
et promisit ire ut discamus viri deuotionem,  
hic autem adhuc imperfectus erat: et nondum  
nouerat manifeste quod absens curare poterat.  
vnde ex hoc quod non accedit iesus hoc addidit.  
Sequitur enim: Credidit homo sermone que  
dixit ei iesus et ibat. Non tamen integre neque  
sane. **ORI.** Ostenditur autem eius dignitas  
et officium ex hoc quod seruientes illi occurrunt.  
vnde sequitur: Jam autem eo descendente ser-  
ui occurrerunt ei: et nun. ci. di. quia fi. ei. vi.  
**CHRY.** Qui quidem obuiauerunt: non  
ut annuntiarent solum sed quasi estimantes  
de reliquo superflua esse christi presentiam que  
credebant accedere. Quod autem regulus non in-  
tegre credidit: neque sane ostenditur ex hoc quod  
sequitur: Interrogabat ergo horam ab eis in  
qua melius habuerat. Volebat enim scire vtrum  
casu vel ex precepto christi hoc factum esset.  
Sequitur: Et dixerunt ei quod hinc hora septima  
reliquit eum febris. Vide qualiter miraculum  
manifestum est: non enim simpliciter neque ut  
contingit a periculo liberatus est: sed repente  
et simul ut appareat non esse ex nature conse-  
quentia quod fiebat: sed actione christi. vnde se-  
quitur: Log. ergo pater quia illa hora erat in  
qua dixit ei iesus: si i. tu. vi. et cre. ipse et do.  
eius tota. **AVGV.** Si ergo propterea cre-  
didit: quia nunciatum est ei quod filius eius esset  
sanus: et comparauit horam nunciantium hore  
prenunciantis: quando rogabat nondum cre-  
debat. **BEDA.** Vnde datur intelligi et in fi-  
de gradus esse sicut et in alijs virtutibus qui-  
bus est initium incrementum atque perfectio.  
Huius ergo fides initium habuit cum filij sa-  
lutem petijt: incrementum dum credidit sermo-  
ni domini dicentis: si filius tuus viuit. Dein-  
de perfectionem obtinuit nunciatis seruis.  
**AVGV.** Ad solum sermonem crediterunt  
plures samaritani. Ad illud miraculum sola  
illa domus credidit ubi est factum. vnde sub-  
dit euangelista: Hoc iterum secundum signum fe-

cit iesus: cum venisset a iudea in galileam.  
**CHRY.** Non sine causa hoc adicit sed osten-  
dens quoniam secundo signo facto: nondum ad  
altitudinem samaritanorum nullum signum viden-  
tum iudei puerunt. **ORI.** Amphibolo-  
giam autem continet presens dictum. vno enim mo-  
do denotat quod iesus veniendo a iudea in galile-  
am: duo fecit miracula: quorum secundum est fa-  
ctum erga filium reguli. alio modo sic: Quobis  
existens signis que iesus in galilea exercebat:  
si in egit veniens a iudea in galileam. et hic sen-  
sus verus est. Mystice autem per hoc quod iesus  
bis in galileam accedit: binus saluatoris ad-  
uentus in mundum ostenditur: primus quidem  
misericordie: ut vino facto conuiuas exhilararet:  
secundus vero ut filium reguli ad mortem peno-  
deductum suscitet. i. populum iudeorum quod post ple-  
nitudinem gentium accedet saluandus in fine. Ad-  
gnus autem rex regum est qui constitutus est a deo  
in monte syon sancto eius: huius quod viderunt die  
et gauisi sunt: reguli dimoscunt. Arbitramur  
igitur regulum esse abraam: egrotum vero fili-  
um eius israeliticum genus debilitatum erga  
cultum diuinum: et ideo incaluit ignitis spiculis  
inimici: ut proinde febre censeatur. Apparet  
autem quod precedentibus sanctis postquam carnis erue-  
runt amictum populus fuit cure. vnde legitur  
in machabeis post mortem hieremie: Hic est  
hieremias prophetam dei: qui plurimum orat pro  
populo: Abraam igitur obsecrat adiunari a  
saluatore populum infirmum: et quidem pote-  
statis verbum de chana prodit: ubi dictum est:  
si filius tuus viuit. Sed verbi efficacia in ca-  
pharnaum agitur. nam ibi filius reguli curatus  
est quasi in agro consolatiois moras quod signi-  
ficat genus quoddam debilius non tamen omnino  
fructibus priuatum. Illud autem: Nisi signa et  
prodigia vi. non cre. dictum illi refertur ad multi-  
tudinem filiorum suorum: et ad ipsum quodammodo:  
sicut enim iohannes expectabat datum sibi  
signum. s. super quem videris spiritum descende-  
tem: sic et premortui sancti aduentum christi in car-  
nem et signis et prodigijs manifestandum expe-  
ctabant. Habebat autem hic regulus non solus  
filium sed etiam seruos per quos significatur  
maneris quedam minus bene. et ista cre-  
dentium nec a casu hora septima deserit filium  
febris: nam septenarius numerus est genus.  
**ALCVI.** Vel quod per septiformem spiritum  
omnis remissio peccatorum. Septenarius enim in